SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL N° 18/2023 - PROEX

EDITAL INTEGRADO PROEX/PROEG

BRINQUEDOTECA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio da

Diretoria de Extensão e Ação Intercultural (DEXT) e sua Divisão de Extensão

(DIEX), em conjunto com a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) e

sua Diretoria de Planejamento e Programas Educacionais (DPPED) lançam

este edital integrado, amparada pela Resolução nº 07 de 18  de dezembro de

2018 do CNE e Resolução nº 615/2022 CONSEPE da Unifesspa; e no Decreto

nº 7416/2010 e em atendimento à Portaria n° 1722/2020 da Comissão de

Acompanhamento e Avaliação do Uso de Recurso PNAES, torna público o

resultado parcial dos candidatos à bolsa na Brinquedoteca com a oferta de

04 (quatro) vagas de extensão e formação de cadastro de reserva, conforme

as regras estabelecidas neste Edital.

CANDIDATOS (AS) RESULTADO

1º  Emmanuele Rodrigues Ferreira Classificado para a
vaga

2º  Ana Tereza Sousa Cardoso Classificado para a
vaga

3º  Giovana Vitória Souza da Silva Classificado para a
vaga

4º  Rayane Chermont Classificado para a
vaga

5º  Maksuele Oliveira Dias Cadastro de Reserva

6º  Igor Furtado Cadastro de Reserva

7º  Matias Tauan Braga Cadastro de Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Marabá, 30 de junho de 2023.

Prof. Dr. Denilson da Silva Costa

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria N° 1375/2020– Reitoria

PROEG/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Dr. Marcelo Gaudêncio Brito Pureza

Chefe da Divisão de Extensão

Portaria nº 1.473/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa